

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Mostowa 1. Telefon Redakcji, Administracji i Drukarni 12-44. Redakcja otwarta od 11 do 16 i od 20 do 24-ej. Administracja czynna w dni powszednie od 9 do 20-ej, w niedziele od 12 do 13-ej.

„Dziennik Wileński” wychodzi codziennie.

PRENUMERATA: miesięczna 4 zł., z odnośnieniem i przesyłką pocztową 4 gr. 50, zagranicą 8 zł.

OGŁOSZENIA: za wiersz milim. przed tekstem i w tekście (6 lamowe) 35 gr., za tekstem (10 lamowe) po 12 gr., nekrologi przed tekstem po 25 gr. Ogłoszenia cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25 proc. drożej. Terminy druku mogą być przez Administrację dowolnie zmieniane. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 20137.

Katastrofa kolejowa pod Krzeszowiczami

KRAKÓW. (Pat.) Dziś o godz. 8 rano wydarzyła się koło Krzeszowic katastrofa kolejowa. Pociąg Nr. 107 idący z Zebrzydowic najechał na pociąg Nr. 7 idący z Gdyni. Katastrofa nastąpiła wskutek silnej mgły. Narazie nie ustalono ilości ofiar. Podozno jest 6 zabitych i 10 rannych. Na miejsce katastrofy wyjechała komisja krakowskiej dyrekcji kolejowej; z dyrektorem Wolczanowskim na czele.

WARSZAWA (Pat.) Jak się dowiadujemy, w wypadku kolejowym pod Krzeszowiczami zabitych zostało 10 osób a 20 odniosło ciężkie rany.

CHRZANÓW. (Pat.) Lista nazwisk zabitych w wypadku kolejowym w Krzeszowicach przedstawia się następująco: Jan Baran — emerytowany konduktor kolejowy, inwalida, dr. Dziubczyński — adwokat, Lwów, Ludwik Starach — starszy asesor kolejowy, 10-letnia dziewczynka nieznanego nazwiska i 15-letnia dziewczynka, prawdopodobnie pani Herbstowej z Gdańska, Teodor Knyżewski. Na miejscu wypadku zginęło 6 osób, dwie zmarły w pociągu. Zwióki Staracha zwiślały z okna zmiądnionego wagonu. Nazwiska osób rannych: Rebaczewski — Rybnik, Gertruda Kurańska — Tarnobrzeg, Łukawska i syn jej Jerzy, z

Krakowa, Helena Nemetzkowa z dzieckiem i służącą, Ostarska z Krakowa, Wincenty Zajda z Makowa Podhalańskiego, Agata Pilotówna z Poznańskiego, Erna Herbstowa z dzieckiem i służącą, Ostarska z Krapani Herbstowej zginął magister Gostkowski, kierownik działu PKP w Toruniu, Stefan Litwin ze Stanisławowa, Herbert kierownik ambulansu, Maria Baranowa ze Lwowa, Władysław Szwed, mjr. wojsk polskich Adam Narkoń z Mysłowic, Jan Czech — sierżant straży granicznej, Leopold Popper z Krakowa, Edward Makowiec — posterunkowy policji państw. z Tarnopola, Pikor — kierownik działu dyrekcji kolei w Toruniu. O godzinie 12,50 rozebrano zmiądnione wagony, w których nie znaleziono już nikogo. Obecnie oczyszcza się tor. Poza opóźnieniem kilku pociągów przerwy w komunikacji niema.

CHRZANÓW. (Pat.) Z przewiezionych do szpitala w Chrzanowie trzech osób zmarł wskutek odniesionych ran Wincenty Zajda, kupiec, zamieszkały w Makowie podhalańskim. Honorata Łukowska, wdowa po notariuszu, która jechała do Krakowa, doznała obrażeń czaszki i miednicy. Stan rannej nie budzi obaw. Syn jej, Jerzy, doznał tylko lekkich obrażeń

WARSZAWA (Pat.) W związku z wypadkiem kolejowym wyleciał samolotem wiceminister komunikacji inż. Julian Piasecki. Na miejsce wypadku kolejowego wyjechał również dyr. Gronowski i główny inspektor PKP Bączalski.

Minister Seljama o położeniu zewnętrznym Estonii.

TALLIN (Pat.) Na posiedzeniu sejmiku wygłosił exposé minister spraw zagranicznych Estonii, Seljama. Mówca scharakteryzował zewnętrzne położenie Estonii jako pomyślne, nie tylko bowiem nie zagrożona jej niepodległość, ale narówni z innymi państwami bałtyckimi jest ona uważana za niezbędny czynnik wzmocnienia pokoju w Europie Wschodniej. Dalej min. Seljama podkreślił, że podpisany w Genewie pakt bałtycki nie wpłynie ujemnie na przyjacielskie stosunki Estonii z innymi bliższymi i dalszymi sąsiedziami. Pakt ten reguluje tylko wspólne prace w ogólnych zewnętrzno-politycznych zagadnieniach, przy czym istnieją zagadnienia specjalne, przy których takiej wspólnej pracy nie przewiduje się. Co się tyczy Łotwy i Estonii, to naogół Eston-

Echa puczu austriackiego

WIEDEN Pat. Dochodzenia policyjne wykazały, że narodowi socjaliści w pamiętnym dniu 25 7 r. b. usiłowali zorganizować także napad na prezydenta związkowego Miklasa, który bawił w owym czasie na wypoczynku w Welden. Zamachowi temu udało się przeszkodzić policji, która zaarrestowała dwóch ludzi,

niejakich braci Ottów, którzy przyznali się do udziału w zamierzonym zamachu. Inicjatorem tego zamachu był inż. Grillmayer, któremu udało się zbiec do Niemiec. W ub. r. Grillmayer urządził zamach przy pomocy bomb Izwiących na skład towarowy Geringrossa.

Pogłoska o ustąpieniu ambas. Chłapowskiego.

Prasa francuska notuje pogłoskę, że podsekretarz stanu w M. S. Z., p. Jan Szembek, ma podobno w najbliższym czasie objąć stanowisko ambasadora Polski w Paryżu po ambasadorze Chłapowskim.

Wiadomości telegraficzne

KRAJOWE.

* Na kopalin Litwana w Nowym Bytomiu odbyły się wybory do rad zoligowych, które przyniosły zwycięstwo liście polskiej. Polacy uzyskali wszystkie 8 miejsc, poprzednio mieli dwa mandaty, obecnie nie uzyskali żadnego.

ZAGRANICZNE.

** Eskadra powietrzna złożona z 9 samolotów francuskich wyładowała dziś popołudniu na lotnisku wojskowym w Rzymie, doład przybyła z rewizytą. Na lotnisku gości francuskich powitali podsekretarz stanu lotnictwa, wojny i marynarki, ambasador francuski oraz wielu przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych.

** „National Zeitung” donosi, że w jadae j wielkich fabryk wyrobów żelaznych w Geisenkirchen wprowadzono nowy sposób kontroli dla załóg fabrycznych w postaci apelu zbiorowego. Ustawiony dotychczas przy wejściu do fabryki zegar kontrolny został demonstrowany i spalony. Z dniem dzisiejszym, wprowadzenie apelu załóg fabrycznych odpowiada życzeniu wyrażonemu przez przewodniczącego niemieckiego frontu pracy dr. Leya.

** W miejscowości Verdun w Westfalii wydarzyła się ciężka katastrofa samolotowa. Samochód wiozący 4 osoby najechał na drzewo przy czym nastąpiła eksplozja zbiornika. 4 osoby poniosły śmierć na miejscu.

** Parowiec New Berdler osiadł na skałach w pobliżu wyspy Incapena. 250 pasażerów, którzy znajdowali się na pokładzie statku, przewieziono w łodziach ratunkowych na wyspę.

** W Leidzie w nowej fabryce ogni sztucznych de Kat nastąpił wybuch, podczas którego dwóch robotników zostało zabitych a kilku ciężko rannych.

** Młoda lotniczka angielska Thompson, która zamierzała dokonać lotu z Anglii do Australii, po przymusowym lądowaniu w Marsylii, miała drugi wypadek w Atyce. Samolot spadł z znacznej wysokości i rozbił się. Lotniczka z wypadku wyszła bez szwanku.

Planeta „Banachiewiczza”.

KRAKÓW. (Pat.) W królewskim belgijskim obserwatorium astronomicznym w Uccle koło Brukseli odkrył niedawno tamtejszy astronom p. S. Arend nieznaną planetę. Według przyjętego zwyczaju, po zbadaniu orbity planety, odkrywczy przysługuje prawo nadania ostatecznej nazwy. Pan S. Arend nadał swej planecie nazwę „Banachiewiczza”, aby w ten sposób uczcić zasługi prof. dr. T. Banachiewiczza, dyrektora obserwatorium krakowskiego i prezesa Narodowego Instytutu Astronomicznego, autora wielu prac z dziedziny obliczania orbit.

Nowy gabinet rumuński.

LONDYN (Pat.) Agencja Reutersa donosi z Sinaia, że Tatarescu utworzył nowy gabinet z udziałem Titulescu w charakterze ministra spraw zagranicznych.

PARYŻ (Pat.) Agencja Havasa donosi z Bukaresztu, że sprawa udziału ministra Titulescu w nowym rządzie rumuńskim w charakterze ministra spraw zagranicznych rozstrzygnięta jest dopiero w przyszłym tygodniu, po powrocie Titulescu do Bukaresztu.

BUKARESZT. (Pat.) Skład nowego gabinetu rumuńskiego jest następujący: prezes rady ministrów, minister uzbrojenia i tymczasowy minister spraw zagranicznych—Tatarescu. Z innych tek objęli: Incu-

Przed wyborami do rad generalnych.

PARYŻ. Pat. — W przyszłą niedzielę, to jest 7 b. m. odbędą się w całej Francji z wyjątkiem Paryża i departamentu Sekwany, wybory do t. zw. rad generalnych i rad okręgowych. Wybrać się będzie połowa członków wymienionych rad, którzy zostali powołani do rad w 1928 r. Zainteresowanie wyborami niedzielnymi jest bardzo duże wszyscy bowiem kandydaci mają aspiracje polityczne a ponadto rady generalne, jak przewiduje usta-

wa, mają prawo zasiadać w zastępstwie ciał prawodawczych o ile nie mogą sprawować swoich funkcji. W wyborach wezmą udział wszystkie stronnictwa polityczne a rezultat wyborów będzie powaznym wskaźnikiem układu sił społeczeństwa.

Wśród 5000 kandydatów figurują nazwiska 4ch ministrów Sarraute, Marina, Flandria i Marqueta, 167 deputowanych, 79 senatorów i wielu działaczy partyjnych.

Atk na ministra Barthou

PARYŻ. (Pat.) Poczytny tygodnik paryski „Comedia” zamieszcza artykuł Gabriela Boissiego skierowany przeciwko ministrowi Barthou. Autor w nader krytycznych słowach ocenia wystąpienie min. Barthou w Rumunji, Jugosławii, Warszawie i Genewie, gdzie zdaniem publicysty, Barthou przekroczył wszelkie możliwe granice. Wszyscy Francuzi powinni zawałać dość tego. Boissi przytacza liczne następstwa z mów min. Barthou, które, zdaniem autora, obrażały instytucję genewską i god-

ność Szwajcarii. Ale Barthou to nie Francja, pisze publicysta, Francja, która szanuje sąsiadów, która za wiele rzeczy musi żywić dla nich wdzięczność, nie znieśnie, aby jej minister obrażał godność Belgów czy Szwajcarów. Narody te stoją na straży wolności i naszego istnienia. W końcu Boissi obawia się, czy właśnie Barthou będzie reprezentował Francję w Rzymie wtedy, gdy chodzi o niezwykle ważne dla obu krajów spotkanie.

Antymasońskie demonstracje we Francji

PARYŻ. Pat. Wczoraj wieczorem w kilku miastach prowincjonalnych odbyły się manifestacje o charakterze politycznym i doszło do krwawych bójek. Mianowicie w związku z przyjazdem do Metz ministra sprawiedliwości Cherona zebrało się na dworcu kilka tysięcy demonstrantów. Celem uniki incydentu Cheron wysiadł z pociągu na przedmieściu miasta. Dzisiaj, Cheron dokonał otwarcia wystawy i

targów. Przejeżdżając przez ulice miasta demonstranci powitali go wrzaskami: do dymisji! niech żyje sprawiedliwość! Policja aresztowała kilka osób. W Lyonie na zebraniu wyborczym do rady miejskiej pobili się, strzelali nawet z rewolwerów wskutek czego jest kilku rannych. Wreszcie w Paryżu w pałacu sprawiedliwości grupa członków palestry krzychała: domagamy się sprawiedliwości.

KONGRES LABOUR PARTY.

LONDYN (Pat.) Dziś w dalszym ciągu obradował kongres Labour Party. Przedstawiciel komunizującego odłamu stronnictwa t. zw. ligi socjalistycznej, sir Cripps, referował wnioski, dotyczące nacyonalizacji banków i wielkiego przemysłu w razie objęcia ponownie rządów przez Labour Party. Wnioski te jednak znaczną większością głosów odrzucono. Przeciwko wnioskowi ligi socjalistycznej wypowiedzieli się delegaci reprezentujący 2.146.000, za wnioskami zaś Crippsa wypowiedzieli się delegaci w imieniu 206.000 członków. Przeciwko sir Crippsowi wystąpił głównie Henderson, który w dłuższym przemówieniu uzasadniał politykę większości, zaznaczając, że Labour Party będzie zwalczała niebezpieczeństwo wojny za pośrednictwem Ligi Narodów. Henderson wypowiedział się przeciwko strajkowi generalnemu, któryby miał być podjęty auto-

matycznie w wypadku wojny. Na wniosek Hendersona kongres obrzyma większością przyjął rezolucję, że w razie wybuchu wojny zwolona ma być natchemniast rada partyjna oraz naczelna rada związków zawodowych, które mają decydować, czy ogłoszenie strajku generalnego w okolicznościach w jakich ewentualnie wojna wybuchnie, jest wskazane.

Obrady i uchwały obecnego kongresu Labour Party cechuje wyraźna tendencja nie posuwania się w kierunku zbyt wybujałego radykalizmu, aby na wypadek nowych wyborów nie odtrącić od siebie, lecz przyciągnąć masy niezadowolonych wyborców rozczarowanych z powodu polityki obecnego „rządu narodowego”.

Popierajcie Polską Maclerz Szkolną.

Wyrok w sprawie sen. Wyrostka.

(Telefonem od własnego korespondenta.)

Prasa wtorkowa donosi, że przewod sądowy w sprawie wniesionej przez prez. Starzyńskiego przeciw sen. Wyrostkowi, został ukończony. Podobno sąd partyjny B. B. wydał wyrok uniewinniający sen. Wyrostka z zarzutu przekroczenia obowiązujących w życiu publicznym dobrych obyczajów.

Według innych wersji, miało rzekomo dojść do bardzo ostrego starcia osobistego pomiędzy p. p. Wyrostkiem a Starzyńskim.

Laurent Nobla w Warszawie.

(Telefonem od własnego korespondenta.)

W połowie października przybywa do Warszawy znakomity fizyk, ksiądz Ludwik de Broglie, jeden z najznakomitszych uczonych współczesnych, laureat nagrody Nobla, profesor Sorbony oraz członek Akademii Francuskiej.

Prof. de Broglia przybywa na zaproszenie Polskiego Towarzystwa Fizycznego.

Wyniki zawodów balonowych.

WARSZAWA (Pat.) Aeroklub Rzplitej komunikuje nieoficjalnie dane, dotyczące wyników zawodów o puchar Gordon-Bennetta. Pierwsze miejsce zajął balon polski „Kościuszko” z załogą kpt. Hynek i por. Pomaski, długość lotu 1.331,8 km., drugie miejsce zajął balon polski „Warszawa” z załogą kpt. Burzyński i por. Zakrzewski, długość lotu 1.303,76 km., 3) balon belgijski z załogą Demuyter i Koechelbergh, długość lotu 1.172,43 km., 4) balon polski „Polonia” z załogą kpt. Janusz i

por. Wawszczek, długość lotu 1.138,54 km., 5) balon szwajcarski „Zuerich” z załogą Gerber i dr. Tilgenkamp, długość lotu 1.051,4 km.

WARSZAWA (Pat.) Dziś w południe w lokalu zarządu głównego LOPP odbyła się dekoracja złotymi odznakami LOPP por. Pomaskiego i por. Zakrzewskiego. Kapitanom Hynkowi i Burzyńskiemu, jako poprzednio odznaczonym po zesłańcowym zwycięstwie, wręczone zostały miniaturki tych odznak.

Katastrofa samolotowa.

KIELCE. Pat. Dziś rano na polach czernowickich wydarzył się wypadek samolotowy. Cywilny samolot sanitarny S. P. Lublin—16, pilotowany przez sierżanta Czesława Karniewskiego i obserwatora por. Czesława Dziekowskiego przy starcie do lotu spadł do brzozy, wskutek czego wyrzucił się do góry ko-

łami, łamiąc śmigło. W samolocie tym znajdowała się chora Helena Komorowska, żona porucznika, która miała być przewieziona na kurację do szpitala w Krakowie. W wypadku por. Dziekowskiego odniosł lekkie obrażenia, Komorowska zaś i sierż. Karniewski wyszli bez szwanku.

Dar rolników węgierskich dla powodzi.

WARSZAWA. (Pat.) Dziś o godz. 11-ej rano w lokalu ogólnopolskiego komitetu pomocy ofiarom powodzi w gmachu prezydium rady ministrów odbyło się uroczyste przez kazanie przez delegację węgierską listu przekazowego na 10 wagonów pszenicy jako daru spoczczenia węgierskiego, zwłaszcza rolników

węgierskich na rzecz powodzi. Ze strony węgierskiej uczestniczył m. m. w akcie przekazania hr. Szechenyi, ze strony polskiej zaś wiceprezes ogólnopolskiego komitetu inż. Klarner. Prezes ogólnopolskiego komitetu pomocy ofiarom powodzi z powodu nagłej choroby w akcie tym udziału wziąć nie mógł.

Komunikat Stronnictwa Narodowego

W niedzielę, dnia 7 października, o godzinie 12 i pół w lokalu Stronnictwa Narodowego przy ul. Mostowej Nr. 1, odbędzie się

Zebranie Stronnictwa Narodowego

na którym poseł KAROL WIERCZAK wygłosi przemówienie

o sytuacji politycznej.

Wejście tylko dla członków z legitymacjami członkowskimi.

Z KRAJU. SPORT

Giełda.

Misje w Jaźnie.

Na samym końcu Polski u granic ZSSR leży miasteczko Jazno. Miejsca ta jak i cała okolica, zamieszkała są w większości przez ludność prawosławną, których odsetek sięga 89-90 proc.

Wielno o Misje św., widząc w tem jedyny sposób podźwignięcia ludności bo z ambony nie wszystkich zobaczy a kolendujące zawsze potrafią obejść. Na misje jednak przyjdą. Przez dłuższy czas ogłasza kazania, przygotowuje, nawołuje, zachęca, prosi by przyszli i swoi i obcy (niepraktykujący i prawosławni). Istotnie przyszli i ci i tamci. Raptem w dn. 26.VI br. (niedziela) na zakończenie Misji św. w najważniejszym momencie urządzono w Jaźnie... zawody sportowe na P. O. S. Naturalnie młodzi i wielu starszych pociągnęli na zawody, a skutek z Misji św. był niły. Szkoda dla kościoła i dla Polski ogromna.

Trasa biegu kolarskiego „Dziennika Wileńskiego”.

W najbliższą niedzielę 7 października odbędzie się szósty doroczny wyścig kolarski ulicami Wilna o puchar przechodni „Dziennika Wileńskiego”.

Biorąc pod uwagę, że obecnie na reperaturę jest most strategiczny na Antokolu przeto zmuszeni byliśmy zmienić trasę biegu. Trasa prowadzić będzie następującymi ulicami: A. Mickiewicza (start na asfalcie) Antokolska, Kościuszki, Holenderskiej, Krzywe Koło, Saska Kępa, Subocz, Cerkiewna, Ostrobramska, Kolejowa, Filduskie go, Ponarska, Dobrej Rady, Legionowa, W. Pohlulanka, św. Jacka, Sierakowskiego, Mickiewicza, T. Zana, Gedyminowska, Zielna, Soltńska, Wilkomiarska, Strychawska, Krakowska, Słomianka, Kalwaryjska, Zygmuntońska, Arsenalska i na ul. Mickiewicza, gdzie na asfalcie miścić się będzie meta biegu.

Trasa biegu przeszła 20 km. (21.200 mtr.). Zapisy przyjmuje p. W. Andrukowicz, Zamkowa 10. Wpisowe 50 gr. Zapisy przyjmowane są do piątku włącznie.

Trasa jest dość trudna. Radzimy więc zawodnikom przejechać ją kilka razy by zapoznać się dobrze z licznymi zakrętami, a i kociemi łbami których jest sporo.

Do biegu zgłaszać się mogą również panie. Pierwszych 10 zawodników otrzyma pamiątkowe żetony, a mistrz biegu otrzyma puchar przechodni.

Walka o wejście do Ligi.

Niedzielne mecze o wejście do Ligi nie wyjaśniły sytuacji w poszczególnych grupach. W pierwszej grupie w dalszym ciągu walka o pierwsze miejsce toczy się pomiędzy poznańską Legią a łódzkim ŁTSG. Pozostałe dwie drużyny odbywają rolę dostarczycieli punktów. W drugiej grupie mistrzem został Śląsk z Świętochłowic. Ponieważ w finałowych rozgrywkach grać będzie również Naprzód z Lipin, zatem wśród 5-ciu finalistów znajdują się dwie drużyny śląskie. W trzeciej grupie sytuacja zmieniła się na korzyść lwowskich Czarnych, którzy obecnie mają już o dwa punkty więcej od łuckiego PKS. W czwartej grupie mistrzem, jak już wiadomo, jest wileński Smigły, który na 4 gry uzyskał wszystkie możliwe punkty i dość niezwykły stosunek bramki 27:1.

Table with 4 columns: group, team, goals, points. Lists results for various football teams like Legia, ŁTSG, Gryf, etc.

Wypuszczenie więźnia polskiego w Kownie po 11 latach pobytu.

46 letni Maksymilian Osuchowicz, po 11 latach pobytu w różnych więzieniach litewskich za rzekomą antylitewską działalność w Litwie został zwolniony na skutek słabego zdrowia z więzienia kowieńskiego. Ponieważ Osuchowicz pochodzi z pow. grodzieńskiego władze litewskie pozwoliły mu na opuszczenie Litwy.

Pożar torfu w gm. leonpolskiej w pow. Brastawskim.

BRASŁAW. W okolicy wsi Dubowe Karendasze gm. leonpolskiej w lesie państwowym w oddziale IV IV w bagnach powstał pożar wskutek którego wypalił się torf na głębokość 25 cm., oraz sucha trawa i mech na przestrzeni około 3 ha i dziko rosnące krzaki. Straty są niewielkie. Przyczyną pożaru było pozostawienie niedogaszonego ogniska przez pastuchów z okolicznych wsi.

WARSZAWA (Pał). Po kilku dniach słabszej tendencji nastąpił w dniu dzisiejszym katastrofalny spadek funta szterlingów. Na wszystkich giełdach osiągnął on rekordowo niski kurs. Dewiza na Londyn notowana była w Warszawie w dniu dzisiejszym 25.87, wobec 26.02 wczoraj. Na eż zaznaczyć, że dotychczas rekordowy niski kurs funta szterlingów wynosił w Warszawie 25.98 (27 września). W Zurichu notowano dewizę na Londyn 14.97, wobec 15.07 w dniu wczorajszym. W

Paryżu przy otwarciu 74.15, wobec 74.53 przy wczorajszym zamknięciu. Wzrostko to są rekordy baissy. W) przeciwnieństwie do funta szterlingów dolar dość poważnie zwyżkował. W dniu dzisiejszym notowano w Warszawie kabeł na Nowy Jork 5.26 1/2 wobec 5.25 1/4 w dniu wczorajszym. W Zurichu notowano dewizę na Nowy Jork 3.04 1/2 wobec 3.04 1/16. W Paryżu przy otwarciu 15.08 1/16 wobec 5.05 przy wczorajszym zamknięciu.

W borach tucholskich kwitną kasztany.

W rozmaitych okolicach borów tucholskich Pomorza, kwitną w b. r. poraż drugi rozmaite krzewy i drzewa. Niezwykle przedstawia się o tej porze kszatan, pełen kwiecica, a pozabawiony zupełnie liści w ogrodzie w Tucholi. W ogrodzie w Dolnej Karczynie kwitną lilje. Za prawdziwy już wyryk natury uważać można ponownie kwitnienie jagód w okolicznych lasach zwłaszcza, iż dojrzewające poraż drugi jagody spotkać można w tym roku dość często.

Niebywałe zdumienie w okolicy wywołały maliny, rosnące w ogrodzie w Augustowie, które zakwitły ponownie i wydały poraż drugi owoc.

PRZYGOTUJ ubanie, bieliznę, obuwie Polski Czerwony Krzyż zbiera i wysyła.

Jutro rozdanie nagród Radjorajdu. Jutro o godz. 19 m. 15 nastąpi finał Radjorajdu. Finałem będzie uroczyste rozdanie nagród przed mikrofonem rozgłośni wileńskiej (Witoldowa 21). Na uroczystość sportową organizatorzy zapraszają wszystkich zawodników, którzy otrzymują pamiątkowe plakietki radjorajdu. Zwycięzcom zaś wręczone będą cenne nagrody sportowe.

Wedle ostatnich pogłosek zwyżkę dolara i spadek funta szterlingów należy częściowo przypisać wzmożonym zakupom waluty amerykańskiej w Anglii.

Wskazywałoby to na chęć ze strony Anglii zmniejszenia rozpiętości kursu między obu walutami drogą obniżki funta i podwyżki dolara. W każdym razie zupełnie rozbieżne tendencje obu walut dotychczas nie były prawie spotykane, zwłaszcza wobec rozmiaru, jaki przybrały one obecnie.

Inne dewizy, w tej liczbie berlińska, poważniejszych zmian nie wykazują.

WARSZAWA (Pał). Przed giełdą Dolar 5.24. Dolar złoty 8.91. Rubel: za piątki 4.57, za dziesiątki 4.58. Czerwonice 1.16. Budowlana 46.60. Dolarówka 53. Inwestycyjna 118 (kurs ojtentacyjny). Stabilizacyjna 75.50-75%. Diilonowska 35.50. Śląska 67. Warszawska 65.25.

GIEŁDA ZBOŻ. TOWAR. I LNIARSKA w Wilnie z dnia 2. X. 1934 r. Notowania - bez zmian.

CENY NABIAŁU.

Ceny nabiału według notowań Związku Spółdzielni Mleczarskich i Jajczarskich w Wilnie, ul. Końska 12, z dnia 2 października 34 r.: Masło za 1 kg. w zł.: Wyborowe 2.70 (hurt), 2.80 (detal). Solone 2.30 (hurt), 2.60 (detal). Sery za 1 kg. w zł.: Nowogrodzki 2.20 (hurt), 2.60 (detal). Lechicki 2- (hurt), 2.40 (detal). Litewski 1.70 (hurt), 2- (detal). Jaja: Nr. 1 - 5.10 za 60 szt., 0.10 za 1 szt. Nr. 2 - 4.50 za 60 szt., 0.09 za 1 szt. Nr. 3 - 3.90 za 60 szt., 0.08 za 1 szt.

Okradzenie kasy kolejowej w Nowo-Swięcianach.

SWIECIĄNY. W nocy z 1 na 2 b. m. na stacji kolejowej w Nowo-Swięcianach nieustalony dotychczas sprawca, odchyłszy kraty w oknie, dostał się do kasy biletowej i ze stolika zabrał 191 zł. 25 gr.

Próba rozsrubowania mostu kolejowego.

BRASŁAW. Według zameldowania torowego Bronisława Stawiszynskiego nieznanymi sprawcami skradli 12 szrub z mostu kolejowego na odcin-

Pożar miasteczka Różany.

SLONIM Pał. Wczoraj w godzinach przedpołudniowych wybuchł groźny pożar w Różanie, pow. kowskiego, który wspomagany przez wiatr zagrażał większemu spustoszeniu miasteczka. Na skutek próby Zarządu Miasta Różany, wyjechały

Pożar maj. Piotrowszczyzna.

W majątku Piotrowszczyzna, gm. Janowski wybuchł pożar, który strawił dom mieszkalny oraz zabudowania gospodarskie i budynek włościński. Podczas gaszenia ognia dotkliwie poparzenia odnieśli: Żarnow

Advertisement for ABARID powder, featuring an illustration of a woman's face and text describing the product's benefits for skin.

Advertisement for the film 'KARIOKA' featuring Dolores Del Rio, showing a woman's face and promotional text.

Advertisement for the film 'Kobiety w Jego życiu' (The Women in His Life) featuring Marie Bell and Jacques Feydera.

Advertisement for 'Dziś widwisko zawieszono' (Today the show is suspended) for the Casino, featuring Smosarska, Bodo, and Cwiklińska.

Real estate and service advertisements including 'Ogłoszenie' (Notice), 'Mieszkania i pokoje' (Apartments and rooms), 'Do wynajęcia' (For rent), and 'LOKALE' (Premises).

Advertisement for the 31st State Lottery (31 LOTERIA PAŃSTWOWA) with a main prize of 1,000,000, featuring S. Gorzuchowski.

Advertisement for 'SER litewski' (Lithuanian Beer) and other products, including 'NAUKA' (Education) and 'RÓŻNE' (Various).

Advertisement for 'Przygoda w Annamie' (Adventure in Annam) by M. D., featuring a tiger and a woman.

Przygoda w Annamie (Przekład M. D.) - Continuation of the story about a tiger and a woman in Annam.

Oto jakie są niebezpieczne bestie: - Continuation of the text about dangerous animals in Annam.